
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ PODPORY V GRANTOVÉ SOUTĚŽI  

PROJEKTŮ SPECIFICKÉHO VYSOKOŠKOLSKÉHO VÝZKUMU 

 

Tematické zaměření: Provádění výzkumu studenty při uskutečňování akreditovaných 

magisterských studijních programů a který je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním. 
V souladu se směrnicí č. 2/2020. 

Pokyny k vyplnění: 

- vyplňte dle instrukcí, 

- v případě potřeby kontaktujte garanta soutěže:  

doc. Ing. Karel Gryc, MBA, Ph.D. (Prorektor pro tvůrčí činnost),  
tel.: 777 187 898, e-mail: gryc@mail.vstecb.cz. 

Identifikace projektu 

Název projektu Výkladová problematika znaleckého práva  
Identifikační číslo projektu Vyplní správce programu 

Akademický 
pracovník 

Hlavní řešitel Mgr. Tomáš Nosek, LL.M. 

Spoluřešitelé 
Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D. 
JUDr. Petr Ševčík, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Bílek 

Studenti nMgr. programů 

Bc. Katrin Remeňová, DiS. – N_Mgr_Znalectví  
Bc. Ondřej Dvorák – N_Mgr_Znalectví 
Bc. Nikola Kromková – N_Mgr_Znalectví 
Bc. Josef Dušek – N_Mgr_Znalectví 
Bc. Pavla Gallistlová – N_Mgr_Znalectví 
Bc. Šárka Konhefrová – N_Mgr_Znalectví 
Bc. Jiří Máška – N_Mgr_Znalectví 

Projekt je předkládán za 
pracoviště 

Ústav znalectví a oceňování 

Odpovídá VaV náplň 
projektu profilaci 
zaměstnanců a potřebám 
udržení/podpoření 
akreditace a celkově 
odborné profilaci úseku 

Náplň projektu odpovídá požadavku udržení a podpory akreditace 
předmětů týkajících se práva. 

 

 

https://is.vstecb.cz/auth/mail/mail_posli?to=gryc%40mail.vstecb.cz


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Anotace 

Cílem projektu je soustavně podporovat a rozvíjet studenty 
navazujícího studijního programu „Znalectví“ a „Podniková 
ekonomika“, a to zejména prostřednictvím hlubšího pohledu 
na znalecké právo a právní úpravu vztahující se ke znalectví.  
 
 
 
Studenti budou absolvovat specializační vzdělávání - 
workshopy a konference zaměřené na řešené téma.   
 
Studenti se budou zúčastňovat i náslechů výslechů znalců 
u soudu– zpracovatelů znaleckých posudků. V rámci daného 
projektu budou taktéž publikovány odborné články, mající za 
cíl erudici a zkulturnění znalecké obce v ČR.  

 

Charakteristika projektu  

Cíl projektu 

Hlavním cílem projektu je zapojovat studenty navazujících 
magisterských studijních programů, kteří aspirují v budoucnu 
právě na výkon povolání znalce, do činností znaleckého ústavu 
VŠTE a zároveň docílit vysoké úrovně znalosti znaleckého 
práva a ostatních právních odvětví se znalectvím souvisejících 
za účelem aplikace těchto znalostí při vlastní budoucí znalecké 
činnosti. Tímto zapojením tak dojde k prohloubení jejich 
znalostí v oblasti práva. Činnosti Znaleckého ústavu by v sobě 
měly vycházet z aplikací vědeckého a tvůrčího přístup k řešení 
vybraných právních problémů.   

Současný stav řešení 

Znalecká obec v ČR se v posledních letech musí vypořádávat 
s významným úbytkem znalců (z původního počtu cca 11 000, 
je současný stav cca 6 500 znalců). Tento úbytek vede  
ke zvýšení pracovních nároků stávajících znalců, kteří jsou  
tak více vystavováni tlaku v podobě zvýšené poptávky  
po vypracování ZP. Nová legislativa v oblasti znalectví navíc 
klade zvýšené nároky na znalce i v otázkách jejich 
odpovědnosti a znalostí práva.  ČR absentuje jakákoli 
soustavná příprava a vzdělávání pro výkon povolání „Znalec“.  
Toto se předkládaný projekt snaží eliminovat a dále vede  
ke zvýšení zájmu o profesi „Znalec“ mezi mladými studenty.  
 
Projekt navazuje na stávající aktivity v dané oblasti, 
vyplývající zejména z realizace studijního programu 
„N_Mgr_Znalectví“. Projekt si klade za cíl mj. studijní program 
zatraktivnit a tím pomoci přilákat nové znalce do oblasti 
Znalectví.  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Dále projekt navazuje na předchozí projekt SVV _ Mladá 
vědecká škola, a to v oblasti podpory a rozvoje mladých 
výzkumníků podílejících se na znalecké činnosti. Stávající 
posun legislativy, plynoucí zejména z nového 
zák. č. 254/2019 Sb., a k němu příslušných vyhlášek, klade na 
znalecké posudky další nároky, nejen věcné  
ale i formální.  
 

Způsob dosažení cíle 

Interakce se školitelem, spolupráce v oblasti „znalectví“  
a účastnění se reálně řešených případů, vč. náslechů soudních 
výslechů. Průběžné vzdělávání zapojené skupiny, a to zejména 
formou vybraných přednášek odborníků z praxe  
či workshopů.  
 
Interakce se školitelem při činnosti samotné povede  
k praktické ukázce činností a vedení spoluřešitelů z řad 
studentů, při činnostech spojených s publikací odborných 
článků, a také k průběžnému vzdělávání členů této skupiny. 
 
 

Cyklus školení: Projekt dále počítá se školením, do kterých 
bude zapojen odborník z praxe věnující se právu ve znalectví 
a aplikovaným metodám výzkumu oceňování. Proběhnou 
celkem 3 workshopy, v rámci, kterých budou studenti též 
vyhledávat relevantní zdroje k zadanému tématu.  
 

Zapojení studentů: Studenti podpoří odbornou konferenci 
Znalectví, která je organizována Vysokou školou technickou  
a ekonomickou v Českých Budějovicích. Studenti budou 
zapojeni nejen do přípravy konference, ale zkušenosti  
a kompetence získají i možností prezentování příspěvků 
odborníků z praxe s letitými zkušenostmi.  

 

Harmonogram 

Začátek a konec realizace 
projektu 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Etapy projektu 

Rok 2023 
1. 1/2023: Workshop č. 1 – představení základních 

informací k přípravě odborného textu, analýza 
požadavků studentů, forma brainstormingu  
a brainwritingu. 

2. 2/2023: Teoretická příprava na psaní odborného 
textu, základní informace pro tvorbu, základní 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

terminologie, specifika odborných výstupů. 
Konzultace s odborníkem na Metodiku psaní 
odborného článku. 

3. 3/2023: Práce s databázemi WoS a vyhledávání 
obdobných článků, které souvisí s oceňováním  
a znalectvím v letech 2019-2022. 

4. 3-10/2023: Příprava a zpracování vědeckých 
publikací na právnická témata.  

5. 9-10/2023: Účast na konferenci Znalectví na VŠTE 
6. 12/2023: Příprava výsledků výzkumu a jejich 

prezentace, závěr.  
 

 
 

Rok 2024 
1. 1/2024: Workshop č. 1 – představení základních 

informací k přípravě odborného textu, analýza 
požadavků studentů, forma brainstormingu  
a brainwritingu. 

2. 2/2024: Teoretická příprava na psaní odborného 
textu, základní informace pro tvorbu, základní 
terminologie, specifika odborných výstupů. 
Konzultace s odborníkem na Metodiku psaní 
odborného článku. 

3. 3/2024: Práce s databázemi WoS a vyhledávání 
obdobných článků, které souvisí s oceňováním  
a znalectvím v letech 2019-2022. 

4. 3-10/2024: Příprava a zpracování vědeckých 
publikací na právnická témata.  

5. 9-10/2024: Účast na konferenci Znalectví na VŠTE 
6. 12/2024: Příprava výsledků výzkumu a jejich 

prezentace, závěr.  
 

Rok 2025 
 

1. 1/2025: Workshop č. 1 – představení základních 
informací k přípravě odborného textu, analýza 
požadavků studentů, forma brainstormingu  
a brainwritingu. 

2. 2/2025: Teoretická příprava na psaní odborného 
textu, základní informace pro tvorbu, základní 
terminologie, specifika odborných výstupů. 
Konzultace s odborníkem na Metodiku psaní 
odborného článku. 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

3. 3/2025: Práce s databázemi WoS a vyhledávání 
obdobných článků, které souvisí s oceňováním  
a znalectvím v letech 2019-2022. 

4. 3-10/2025: Příprava a zpracování vědeckých 
publikací na právnická témata.  

5. 9-10/2025: Účast na konferenci Znalectví na VŠTE 
6. 12/2025: Příprava výsledků výzkumu a jejich 

prezentace, závěr.  
 
 

Celý projekt budou doprovázet odborné články, aby bylo 
dosaženo co největšího porozumění dané problematiky. Dále 
pak v průběhu celého řešení projektu se studenti zapojí do 
přípravy mezinárodní konference Znalectví v technických a 
ekonomických oborech pořádanou Vysokou školou 
technickou a ekonomickou v Českých Budějovicích. 

 

Přepokládané výstupy 

Výstupy projektu 

Projekt se zaměří na (zaškrtněte relevantní výstupy)*: 
 
☒ Zvýšení podílu studentů účastnících se řešení VaV projektů.  

☐ Publikační výsledky v Q2, Q1. 

☒ Publikační výsledky v Q4, Q3 a typu D. 

☒ Diplomové práce. 

☒ Nepublikační výsledky. 

☐ Podpora spin-off firem. 

☐ Mezinárodní VaV aktivity. 

☒ Vybavení laboratoří pro potřeby aplikovaného výzkumu. 

Přínos k rozvoji 
VŠTE 

Spoluřešitelé z řad studentů budou propojeni s již stávající 
komunitou PVS, která je složená taktéž z řad studentů VŠTE. 
Takovéto aktivity, jako je společné vzdělávání a aplikace znalostí  
v praxi, povedou u studentů ke vzdělávání v oblasti psaní odborných 
textů, kde načerpané zkušenosti mohou primárně využít při psaní 
seminárních a kvalifikačních prací. Cílem je také pravidelné setkávání 
komunity při příležitostech publikací článku, diskusí na odborná 
řešená témata či diskuse metodických postupů při psaní odborných 
článků.  
 
Součástí projektu je i výpomoc studentům při psaní odborných  
a kvalifikačních prací, s čím přichází přínos v podobě zkvalitnění 
těchto výstupů a zvýšení celkové úrovně odborných prací na VŠTE.  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Účast na 
odborných akcích 

Zapojení studenti a řešitelé se budou účastnit všech plánovaných 
workshopech, kdy budou přítomni také odborníci z praxe, hlavně pak 
odborník na právo, ekonomiku a znalectví. Dále pak se počítá  
s aktivní účastí studentů i dalších řešitelů projektu na vědeckých 
konferencích Znalectví v technických a ekonomických oborech II.  

 

 

 

 

Oborná způsobilost řešitelského týmu 

Odborné výsledky 
hlavního řešitele 

WoS – h-index: 1; Scopus – h-index: 1.  
Hlavní řešitel má bohaté zkušenosti z oblasti práva  
 

VANÍČKOVÁ, Radka a Stanislav BÍLEK. Practical legal aspects of the 
use of publicly accessible roads in the management of agriculture 
and forest land. Vestnik Tomskogo gosudarstvennogo universiteta 
(Tomsk State University Journal). Tomsk, Ruská federace: Tomskij 
Gosudarstvennyj Universitet (Tomsk State University), 2022, 
roč. 2022, č. 477, s. 269-276. ISSN 1561-7793. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka a Stanislav BÍLEK. Employee privacy protection 
versus interests and property employer. International Journal of 
Law and Management. Bingley, Spojené království: Emerald 
Publishing Limited, 2021, roč. 63/2021, č. 6, s. 537-552. ISSN 1754-
2448. 
 
BÍLEK, Stanislav a Radka VANÍČKOVÁ. DOBROVOLNICTVÍ V 
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH V EVROPSKÉM KONTEXTU A ČR. AUSPICIA: 
Recenzovaný vědecký časopis pro otázky společenských a humanitních 
věd. České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních 
studií, 2017, Ročník XIV, číslo 1, s. 170-179. ISSN 2464-7217. 
 
BÍLEK, Stanislav a Radka VANÍČKOVÁ. Praktické aspekty stavění 
promlčecí doby při neplatné podnikatelské rozhodčí 
doložce. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova 
univerzita, Brno, 2017, XXV, č. 3, s. 545-570. ISSN 1805-2789. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. Legislation 
general meeting of a limited company for re-codification of private 
law. Manažment podnikov. Prešov: VPS - SLOVAKIA, spol. s r. o., 
2014, roč. 3, č. 3, s. 175 - 182. ISSN 1338-4104. 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. Návrh 
zmluvy o výkone funkcie manažéra v společnosti s ručením 
obmedzeným. Manažment podnikov. Prešov: VPS - SLOVAKIA, 2014, 
Neuveden, roč. 4, s. 247 - 252. ISSN 1338-4104. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. Právna 
úprava likvidácia společnosť s ručením obmedzeným zrušených 
právnických osób. Manažment podnikov. Prešov: VPS - SLOVAKIA, 
2014, Neuveden, roč. 4, s. 240 - 246. ISSN 1338-4104. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. 
Recodification of civil and commercial law according to the legal 
nature of procuration and performance of activities related to the 
function proxies. Manažment podnikov. Prešov: VPS - SLOVAKIA, 
spol. s r. o., 2014, roč. 4, č. 3, s. 202 - 208. ISSN 1338-4104. 
 
 
VÁCHAL, Jan, Daniel LAJČIN, Marek VOCHOZKA, Jarmila 
STRAKOVÁ, Zdeněk CAHA, Iveta KMECOVÁ, Radka 
VANÍČKOVÁ, Petra PÁRTLOVÁ, Jan URBAN, Jakub HORÁK, Stanislav 
BÍLEK, Michal RUSCHAK a Lucie ŠVEHLOVÁ. Souhrnná výzkumná 
zpráva: Stabilizace a rozvoj malých a středních podniků ve 
venkovském prostoru. České Budějovice: VŠTE v Českých 
Budějovicích, 2021. 90 s. ISBN 978-80-7468-177-6. 
 
 
STELLNER, František, Radek SOBĚHART, Stanislav BÍLEK a Michal 
ŠUTA. Foreign e-procurement: the case of the Czech economy in the 
context of employing it professionals. In prof. Ing. Tomas Kliestik, 
PhD. SHS Web of Conferences (volume 74): The 19th International 
Scientific Conference "Globalization and its Socio-Economic 
Consequences 2019 – Sustainability in the Global-Knowledge 
Economy", 9. - 10. 10. 2019. 74. vyd. Žilina, Slovensko: UNIVERSITY 
OF ZILINA, Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Department of Economics, 2020. s. 1-6. 
ISSN 2261-2424. doi:10.1051/shsconf/20207404027. 
 
 
SOBĚHART, Radek, František STELLNER, Stanislav BÍLEK a Lenka 
DIENESOVÁ. Global market opportunities: analysis of the foreign 
language websites in the Czech economy in the context of the 
number of it professionals. In prof. Ing. Tomas Kliestik, PhD. SHS 
Web of Conferences (volume 74): The 19th International Scientific 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4017
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4056
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15372
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/8913
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/16617
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/16617
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/16323
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/16323


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Conference "Globalization and its Socio-Economic Consequences 2019 
– Sustainability in the Global-Knowledge Economy", 9. - 10. 10. 2019. 
74. vyd. Žilina, Slovensko: UNIVERSITY OF ZILINA, Faculty of 
Operation and Economics of Transport and Communications, 
Department of Economics, 2020. s. 1-8. ISSN 2261-2424. 
doi:10.1051/shsconf/20207403011. 
 
 
BÍLEK, Stanislav. Optimální použití pracovněprávních institutů 
podnikatelem pro případ ekonomické recese. 1. vyd. České 
Budějovice: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích, 2019. s. 1-5. ISBN 978-80-7468-143-1. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka a Stanislav BÍLEK. European Union priorities for 
the conclusion of the international transatlantic trade and 
investment partnership and its possible implications for the EU. In 
prof. Ing. Tomas Kliestik, Ph.D. Globalization and its socio-economic 
consequences, 16th international scientific conference proceedings, 
pts i-v. (Part V.). Zilina: ZU-Univerzita of Žilina, 2016. s. 2299-2306. 
ISBN 978-80-8154-191-9. 
 
 
DUŠEK, Jiří a kol., Radka VANÍČKOVÁ, Robert ZEMAN a Stanislav 
BÍLEK. Hodnocení procesu transformace ČR po roce 1989 v 
kontextu vnitřní ekonomické nerovnováhy zemí střední a východní 
Evropy. In Udržitelný rozvoj v kontextu rozvoje regionů, obcí a států. 
1. vydání. České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních 
studií. STUDIE (kolektivní monografie), 2014. s. 24-30, 228 s. 
ISBN 978-80-87472-71-2. 
 
BÍLEK, Stanislav, Radka VANÍČKOVÁ a Robert ZEMAN. Laesio 
enormis v novém občanském zákoníku. In Právní rozpravy 2014. 1. 
vyd. Hradec Králové: Magnanimitas, 2014. s. 141-145. ISBN 978-80-
87952-02-3. 
 
BÍLEK, Stanislav, Radka VANÍČKOVÁ a Robert ZEMAN. Právní 
rozbor rodinného podnikání. In Manažment v 21. storočí: problémy a 
východiská. 1. vydání. Bratislava: Vysoká škola manažmentu v 
Trenčíně, 2014. s. 79 - 85, 294 s. ISBN 978-80-89306-24-4. 
 
DUŠEK, Jiří, Lubomír a kol. PÁNA, Robert ZEMAN, Radka 
VANÍČKOVÁ a Stanislav BÍLEK. Role Evropské centrální banky pro 
zavádění eura a postupy zavádění eura u nově vstupujících 
členských států EU. In Reflexe evropského integračního procesu po 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

roce 2004. 1. vyd. České Budějovice: Vysoká škola evropských a 
regionálních studií, o.p.s., STUDIE (kolektivní monografie), 2014. 
s. 71-74. ISBN 978-80-87472-67-5. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. Transatlantic 
Partnership and its Political-legal, Trade and Socioeconomic 
Impacts. In 2nd International Conference on European Integration 
(ICEI). 1. vyd. Ostrava: VSB-TECH. UNIV. OSTRAVA, 2014. s. 740 - 
745. ISBN 978-80-248-3388-0. 
 
 
DUŠEK, Jiří, Lubomír a kol. PÁNA, Stanislav BÍLEK, Radka 
VANÍČKOVÁ a Robert ZEMAN. Základní právní aspekty evropské 
integrace. In Reflexe evropského integračního procesu po roce 2004. 
1. vyd. České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních 
studií, o.p.s. STUDIE (kolektivní monografie), 2014. s. 9-12. 
ISBN 978-80-87472-67-5. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka, Robert ZEMAN a Stanislav BÍLEK. Zákoník 
práce v personální praxi manažera. In Právní rozpravy 2014. 1. vyd. 
Hradec Králové: Magnanimitas, 2014. s. 146-149. ISBN 978-80-
87952-02-3. 
 
STRAKOVÁ, Jarmila, Jan VÁCHAL, Marek VOCHOZKA, Zdeněk 
CAHA, Petra PÁRTLOVÁ, Radka VANÍČKOVÁ, Iveta KMECOVÁ, Jan 
URBAN a Stanislav BÍLEK. Malé a střední podniky v ČR - současnost a 
vize. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2020. 200 s. Edice Finanční 
řízení. ISBN 978-80-271-1747-5. 

 
KMECOVÁ, Iveta a Stanislav BÍLEK. Snížení administrativní 
náročnosti MSP v ČR. 2020. 
 
BEZPARTOCHNYI, M., M. ŽIVITERE, V. CHYCHUN, O. 
KRYVORUCHKO, T. VODOLAZHSKA, S. PONIKAROVSKA, T. MOMOT, 
N. CHEKH, V. SHIPLKO, S. SARDAK, A. SAMOLIENKO, O. DON, I. 
KUNOS, M. OLKIEWICZ, V. PANTELEYEV, K. BEZVERKHIY, O. 
SUSCHENKO, A. TOKARZ-KOCIK, N. MAKHNACHOVA, V. MAZUR, N. 
MITSENKO, O. GONCHAR, E. PETKOVA, A. POHREBNIAK, S. 
TULCHYNSKA, D. TYMOSHENKO, L. AKIMOVA, A. YAKIMCHUK, Y. 
SEMENOVA, L. BOGUSH, G. KOCZISZKY, M. VERESNÉ SOMOSI, N. 
KORDZAIA, Y. YEMELIANOVA, O. KOZMUK, D. ZAGIRNIAK, U. 
BUKOWSKA, G. LUKASIEWICZ, O. FINAGINA, O. BILAN, O. RUDENKO, 
O. MOROZ, Radka VANÍČKOVÁ a Stanislav BÍLEK. Legal mechanisms 
for social and labour relations. Selected aspects of the rights and 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4027
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4017
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4056
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/4056
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12305
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15372
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/21537
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/21537
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/15363
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

obligations arising from labour relations acccording to the European 
labour rights. 1. vydání. Riga: ISMA University, 2016. 289 s. 
1.12.1936. ISSN 1862-7463. 
 
BÍLEK, Stanislav a František STELLNER. Válka první světová (1914-
1918) (Právní a politické okolnosti). In Schelle Karel, Tauchen 
Jaromír (eds). Encyklopedie českých právních dějin. XX. Svazek, Vá - 
Volba. 1. vyd. Plzeň, Ostrava: Plzeň: Aleš Čeněk v koedici Ostrava: 
KEY Publishing, 2020. s. 39-42. XX. Svazek, Vá - Volba. ISBN 978-80-
7380-802-0. 
 
STELLNER, František a Stanislav BÍLEK. Vojenská ústřední správa 
(do roku 1918). In Schelle Karel, Tauchen Jaromír 
(eds). Encyklopedie českých právních dějin. XX. Svazek, Vá - Volba. 1. 
vyd. Plzeň, Ostrava: Plzeň: Aleš Čeněk v koedici Ostrava: KEY 
Publishing, 2020. s. 681-687. XX. Svazek, Vá - Volba. ISBN 978-80-
7380-802-0. 
 
 
VANÍČKOVÁ, Radka a Stanislav BÍLEK. Pracovní právo. 1. vyd. České 
Budějovice: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích, 2015. ISBN 978-80-7468-093-9. 
 
VANÍČKOVÁ, Radka a Stanislav BÍLEK. Personální management. 1. 
vyd. České Budějovice: Vysoká škola technická a ekonomická v 
Českých Budějovicích, 2014. 196 s. ISBN 978-80-7468-070-0. 
 
BÍLEK, Stanislav. Insolvenční právo : studijní opora pro kombinované 
studium : bakalářské studium. 1. vyd. České Budějovice: Vysoká škola 
technická a ekonomická v Českých Budějovicích, 2013. 119 s. 
 
BÍLEK, Stanislav. Základy práva. 1. vyd. České Budějovice: Vysoká 
škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, 2013. 152 s. 
 
BÍLEK, Stanislav. Dopravní právo : studijní opora pro kombinované 
studium : bakalářské studium. 1. vyd. České Budějovice: Vysoká škola 
technická a ekonomická v Českých Budějovicích, 2012. 124 s. 
ISBN 978-80-7468-042-7. 
 
BÍLEK, Stanislav. Právo duševního vlastnictví : studijní opora pro 
kombinované studium : bakalářské studium. 1. vyd. České Budějovice: 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, 2012. 
141 s. ISBN 978-80-7468-045-8. 
 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968
https://is.vstecb.cz/auth/osoba/12968


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

 

* V případě publikačních výstupů je doporučeno cílit na dosažení výsledků Q1 a Q2. V případě, že 

se tohoto cíle nepodaří dosáhnout, bude v rámci závěrečného hodnocení projektu uznáno rovněž 
dosažení výsledku Q3, Q4 a výstupu typu D (publikace ve sborníku dle Metodiky 17+). 

  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Indikátory* 

Indikátory Počet 
Název 2023 2024 2025 Celkem 

Počet zapojených 
studentů do VaV 

7 7 7 

Do řešení 
projektu bude 
zapojeno 
nejméně 7 
studentů, kteří v 
současnosti 
studují / či 
budou studovat 
navazující 
magisterské 
studijní 
programy – 
Znalectví / 
Podniková 
ekonomika 

Publikační 
výsledky v Q2 (AIS, 
SJR) 

0 0 0 - 

Publikační 
výsledky v Q1 (AIS, 
SJR) 

- - - - 

Publikační 
výsledky v Q3 (AIS, 
SJR) 

- - - - 

Publikační 
výsledky v Q4 (AIS, 
SJR) 

1 1 1 3x - WOS 

Publikační 
výsledky ve 
sborníku, typ D 

- - - - 

Diplomové práce 3 3 3 - 

Nepublikační 
výsledky 

5 5 5 

5x – články 
uplatněné 
v časopise 
Journal of 
Valuation / 
Littera 
Scripta(VŠTE 
UZO)  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Podpořené spin-off 
firmy 

- - - - 

Mezinárodní 
aktivity 

- - - - 

Vybavené 
laboratoře pro apl. 
Výzkum 

- - - - 

Účast na odborných 
akcích 

2 2 2 V rámci 
předkládaného 
projektu 
proběhnou  
3 workshopy  
s odborníky  
z praxe + účast 
na konferenci 
Znalectví 2023, 
2024, 2025. 

* Nutné relativně rovnoměrně vykázat indikátory v rámci jednotlivých let řešení. 

Alternativní indikátory 
(v případě jiných 
výstupů uveďte níže) 
 

Počet 
 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

Celkem 

     
     
     
     



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Rozpočet projektu 

 

** Podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií) spojených s účastí studentů magisterského studijního programu jakožto řešitelů nebo 

dalších členů řešitelského týmu na řešení studentského programu, na celkových osobních nákladech nebo výdajích (včetně stipendií), 

hrazených v rámci způsobilých nákladů studentského projektu, činí nejméně 75%. 

*** Při pořízení hmotného nebo nehmotného majetku lze do způsobilých nákladů zahrnout pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, 
která odpovídá jeho předpokládanému využití pro činnosti ve výzkumu a vývoji. Jedná se o dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 
převyšující 80 tis. Kč vč. DPH a dlouhodobého nehmotný majetek v pořizovací ceně převyšující 60 tis. Kč vč. DPH.

 Osobní náklady: ** 2023 2024 2025 Celkem 

1.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 36 000 Kč 36 000 Kč 36 000 Kč    108 000 Kč 

1.2 
Ostatní osobní náklady (odměny z DPP a DPČ, popř. i některé odměny 
hrazené na základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

0  Kč 0  Kč 0  Kč    0,00 Kč 

1.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  
a příděly do sociálního fondu 

   13 000 Kč    13 000 Kč    13 000 Kč    39 000 Kč 

2 Stipendia   195 000 Kč   195 000 Kč   195 000 Kč 585 000 Kč 

 Ostatní: *** 

3 Materiální náklady (včetně drobného majetku)  76 000,00 Kč 76 000,00 Kč 76 000,00 Kč 228 000,00 Kč  

4 Služby a náklady nevýrobní     0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč 

5 Cestovní náhrady    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč 

6 Náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč 

 Celkové požadované prostředky 320 000,00 Kč 320 000,00 Kč 320 000,00 Kč 960 000,00 Kč 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Položkový rozpočet projektu 
(v případě potřeby přidejte řádky) 

 

 
Prohlašuji, že: 

• jsem se seznámil s podmínkami Vyhlášení soutěže pro projekty specifického 

vysokoškolského výzkumu pro rok 2023. 

• jsem předložený projekt respektuje Směrnici č. 2/2020 aktuální znění pravidel 

specifického vysokoškolského výzkumu na VŠTE. 

• předložený projekt naplňuje pravidla SVV a zároveň je v souladu se Strategickým záměrem 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na období 2021-2025 

a nenaplňuje běžné činnosti, standardní aktualizaci studijních programů a běžné 

vybavování pracovišť VŠTE. 

• rozpočet projektu byl sestaven s ohledem na principy hospodárnosti, účelnosti 

a efektivnosti.  

• souhlasím s uveřejněním výsledků projektu postupně za jednotlivé roky řešení, tj. do 31. 3. 

2024, 31. 3.  2025 a 31. 3. 2026 pro potřeby jeho vyhodnocení. 

Rok 2023 

Číslo 
položky 

Název výdaje Počet Cena vč. DPH 

3.1. Notebook + příslušenství 1 76 000 Kč  

    

    

    

 
Rok 2024 

Číslo 
položky 

Název výdaje Počet Cena vč. DPH 

3.1. Notebook + příslušenství 1 76 000 Kč  

    

    

Rok 2025 

Číslo 
položky 

Název výdaje Počet Cena vč. DPH 

3.1. Kancelářské vybavení (Notebook, tablet, aj.) 1 76 000 Kč  

    

    



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

 

V Českých Budějovicích dne: 

 

……………………………….. 

Předkladatel 

  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Prorektor pro tvůrčí činnost 
 

   

Související dokumenty: 

Směrnice č 2/2020 

• https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_2_2020_pravidla_

specifickeho_vysokoskolskeho_vyzkumu_na_vste/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/ 

Strategický záměr Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích na období 2021-

2025 

• https://is.vstecb.cz/do/vste/uredni_deska/dlouhodoby_z/2021-2025 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_2_2020_pravidla_specifickeho_vysokoskolskeho_vyzkumu_na_vste/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/smernice_c_2_2020_pravidla_specifickeho_vysokoskolskeho_vyzkumu_na_vste/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/

